
(単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 5,000 5,000 0

基本財産受取利息 5,000 5,000 0

特定資産運用益 5,000 19,000 △ 14,000

特定資産受取利息 5,000 19,000 △ 14,000

受取補助金等 8,366,000 7,866,000 500,000

県補助金 3,000,000 3,000,000 0

日本消防協会補助金 5,366,000 4,866,000 500,000

市町村負担金 13,246,000 13,460,000 △ 214,000

市町村負担金 13,246,000 13,460,000 △ 214,000

事業収益 20,365,000 21,039,000 △ 674,000

会費 16,433,000 17,088,000 △ 655,000

福祉共済・火災共済手数料 3,932,000 3,951,000 △ 19,000

雑収益 123,000 143,000 △ 20,000

預金利息収入 3,000 3,000 0

雑入 120,000 140,000 △ 20,000

経常収益計 42,110,000 42,532,000 △ 422,000

（２）経常費用

事業費 49,191,540 45,851,670 3,339,870

給与手当 14,033,700 13,431,600 602,100

退職給付費用 1,817,640 929,070 888,570

福利厚生費 2,421,900 2,293,200 128,700

臨時雇賃金 211,000 35,000 176,000

旅費交通費 370,000 270,000 100,000

通信運搬費 1,088,000 1,059,500 28,500

減価償却費 0 0 0

消耗什器備品費 0 0 0

消耗品費 4,330,000 3,084,000 1,246,000

印刷製本費 4,740,000 5,460,000 △ 720,000

図書費 0 0 0

事務費 0 0 0

加入促進費 0 0 0

燃料費 95,000 95,000 0

光熱水料費 207,900 207,900 0

会場費 630,000 610,000 20,000

使用料 85,500 85,500 0

諸謝金 10,000 10,000 0

会議費 249,400 246,400 3,000

研修費 0 0 0

修繕費 42,500 42,500 0

賃借料 1,360,000 1,360,000 0

保守料 0 0 0

保険料 85,000 85,000 0

租税公課 45,000 45,000 0

車輌費 198,000 198,000 0

支払助成金 7,930,000 7,651,000 279,000

支払寄付金 30,000 30,000 0

見舞金 7,952,000 7,699,000 253,000

委託料 872,000 537,000 335,000

手数料 387,000 387,000 0

雑費 0 0 0

(正味財産増減ベース)

令和６年度収支予算書

令和６年　４月　１日から令和７年　３月３１日まで

増減科     目 当年度

公益財団法人　青森県消防協会

前年度

 １



(単位：円）

(正味財産増減ベース)

令和６年度収支予算書

令和６年　４月　１日から令和７年　３月３１日まで

増減科     目 当年度

公益財団法人　青森県消防協会

前年度

管理費 8,293,060 8,306,630 △ 13,570

給与手当 1,559,300 1,492,400 66,900

退職給付費用 201,960 103,230 98,730

福利厚生費 269,100 254,800 14,300

旅費交通費 2,869,000 2,959,000 △ 90,000

通信運搬費 54,000 52,500 1,500

減価償却費 0 0 0

消耗什器備品費 200,000 200,000 0

消耗品費 180,000 297,000 △ 117,000

印刷製本費 240,000 240,000 0

図書費 290,000 290,000 0

燃料費 5,000 5,000 0

光熱水料費 23,100 23,100 0

使用料 4,500 4,500 0

会議費 804,600 777,600 27,000

委託料 600,000 600,000 0

修繕費 7,500 7,500 0

賃借料 240,000 240,000 0

保険料 15,000 15,000 0

租税公課 5,000 5,000 0

車両費 22,000 22,000 0

負担金 315,000 330,000 △ 15,000

交際費 250,000 250,000 0

食糧費 5,000 5,000 0

研修費 60,000 60,000 0

手数料 43,000 43,000 0

雑費 30,000 30,000 0

経常費用計 57,484,600 54,158,300 3,326,300

当期経常増減額 △ 15,374,600 △ 11,626,300 △ 3,748,300

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 15,374,600 △ 11,626,300 △ 3,748,300

一般正味財産期首残高 186,655,238 198,281,538 △ 11,626,300

一般正味財産期末残高 171,280,638 186,655,238 △ 15,374,600

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 171,280,638 186,655,238 △ 15,374,600

 ２



(単位：円）

公１ 共通 小計 他１ 他２ 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 5,000 0 5,000 0 0 0 0 0 0 5,000

基本財産受取利息 5,000 5,000 0 5,000

特定資産運用益 0 0 0 5,000 0 0 5,000 0 0 5,000

特定資産受取利息 0 5,000 5,000 5,000

受取補助金等 8,366,000 0 8,366,000 0 0 0 0 0 0 8,366,000

県補助金 3,000,000 3,000,000 0 3,000,000

日本消防協会補助金 5,366,000 5,366,000 0 5,366,000

市町村負担金 13,246,000 0 13,246,000 0 0 0 0 0 0 13,246,000

市町村負担金 13,246,000 13,246,000 0 13,246,000

事業収益 0 0 0 20,365,000 0 0 20,365,000 0 0 20,365,000

会費 0 16,433,000 16,433,000 16,433,000

福祉共済・火災共済手数料 0 3,932,000 3,932,000 3,932,000

雑収益 123,000 0 123,000 0 0 0 0 0 0 123,000

預金利息収入 3,000 3,000 0 3,000

雑入 120,000 120,000 0 120,000

経常収益計 21,740,000 0 21,740,000 20,370,000 0 0 20,370,000 0 0 42,110,000

（２）経常費用

事業費 38,922,410 0 38,922,410 9,872,184 396,946 0 10,269,130 0 49,191,540

給与手当 13,254,050 13,254,050 623,720 155,930 779,650 14,033,700

退職給付費用 1,716,660 1,716,660 80,784 20,196 100,980 1,817,640

福利厚生費 2,287,350 2,287,350 107,640 26,910 134,550 2,421,900

臨時雇賃金 211,000 211,000 0 0 0 211,000

旅費交通費 370,000 370,000 0 0 0 370,000

通信運搬費 440,000 440,000 648,000 0 648,000 1,088,000

減価償却費 0 0 0 0 0 0

消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0

消耗品費 4,330,000 4,330,000 0 0 0 4,330,000

印刷製本費 4,740,000 4,740,000 0 0 0 4,740,000

図書費 0 0 0 0 0 0

事務費 0 0 0 0 0 0

加入促進費 0 0 0 0 0 0

燃料費 35,000 35,000 60,000 0 60,000 95,000

光熱水料費 196,350 196,350 9,240 2,310 11,550 207,900

会場費 530,000 530,000 0 100,000 100,000 630,000

使用料 31,500 31,500 54,000 0 54,000 85,500

諸謝金 10,000 10,000 0 0 0 10,000

会議費 0 0 160,000 89,400 249,400 249,400

研修費 0 0 0 0 0 0

修繕費 42,500 42,500 0 0 0 42,500

賃借料 1,360,000 1,360,000 0 0 0 1,360,000

保守料 0 0 0 0 0 0

保険料 85,000 85,000 0 0 0 85,000

租税公課 27,500 27,500 17,500 0 17,500 45,000

車輌費 187,000 187,000 8,800 2,200 11,000 198,000

支払助成金 7,930,000 7,930,000 0 0 0 7,930,000

支払寄付金 30,000 30,000 0 0 0 30,000

見舞金 0 0 7,952,000 0 7,952,000 7,952,000

委託料 872,000 872,000 0 0 0 872,000

手数料 236,500 236,500 150,500 0 150,500 387,000

雑費 0 0 0 0 0 0

合計

令和６年度収支予算書内訳書
令和６年　４月　１日から令和７年　３月３１日まで

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部取引

控除

公益財団法人　青森県消防協会

 ３



(単位：円）

公１ 共通 小計 他１ 他２ 共通 小計

合計

令和６年度収支予算書内訳書
令和６年　４月　１日から令和７年　３月３１日まで

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部取引

控除

公益財団法人　青森県消防協会

管理費 8,293,060 0 8,293,060

給与手当 1,559,300 1,559,300

退職給付費用 201,960 201,960

福利厚生費 269,100 269,100

旅費交通費 2,869,000 2,869,000

通信運搬費 54,000 54,000

減価償却費 0 0

消耗什器備品費 200,000 200,000

消耗品費 180,000 180,000

印刷製本費 240,000 240,000

図書費 290,000 290,000

燃料費 5,000 5,000

光熱水料費 23,100 23,100

使用料 4,500 4,500

会議費 804,600 804,600

委託料 600,000 600,000

修繕費 7,500 7,500

賃借料 240,000 240,000

保険料 15,000 15,000

租税公課 5,000 5,000

車両費 22,000 22,000

負担金 315,000 315,000

交際費 250,000 250,000

食糧費 5,000 5,000

研修費 60,000 60,000

手数料 43,000 43,000

雑費 30,000 30,000

経常費用計 38,922,410 0 38,922,410 9,872,184 396,946 0 10,269,130 8,293,060 0 57,484,600

当期経常増減額 △ 17,182,410 0 △ 17,182,410 10,497,816 △ 396,946 0 10,100,870 △ 8,293,060 0 △ 15,374,600

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 4,421,964 4,421,964 △ 4,421,964 △ 4,421,964 0

当期一般正味財産増減額 △ 12,760,446 0 △ 12,760,446 6,075,852 △ 396,946 0 5,678,906 △ 8,293,060 0 △ 15,374,600

一般正味財産期首残高 △ 57,893,877 0 △ 57,893,877 351,841,531 △ 3,439,831 0 348,401,700 △ 103,852,585 0 186,655,238

一般正味財産期末残高 △ 70,654,323 0 △ 70,654,323 357,917,383 △ 3,836,777 0 354,080,606 △ 112,145,645 0 171,280,638

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 70,654,323 0 △ 70,654,323 357,917,383 △ 3,836,777 0 354,080,606 △ 112,145,645 0 171,280,638

 ４


